a) L. de G. C. XIV. b) Ibm. C. ulr. bb) L. VI. passim, in primis C. V. c) Geogr. L. VH. cc) Hist. Dan. L. VI. p. m. 101. d) De B. G. L. IV. C. I. quae verba fuisse exposita videsis in partie nostr. I. §. IV. p. 35. e) Co. XLV.

tantum saepius alibi f) Germanor. agros & arva
memorat, & terram eorum dicit g) in univer'um sati:
feracem, (sati feracem legere malunt HERM. CON.
RINGIUS h) aliquique) sed & morem per vices co:
lendi, arvaeque inter se partiendi ac per annos mu:
tandi i) describit. ii) Nec vero mirum, quod
noster

f) Cfr Annal. L. IV. C. LXXII. & loca trecenta alia.
g) C. V. L. de Germ. h) In not. crit. ad b. l. p. m. 42. i)
Idem hoc de Svevis CAESAR habet L. IV. neque longius,
inquit, anno remanere uno in loco incolendi caussa
licet. & L. VI. C. V. de Germanis omnibus. anno
post, inquit, alio transeunt. multas ejus rei caussas
ibm adfert, quarum prima & potissima, ne assidua consue:
tudine capti, studium belli gerendi agricultura commu:
tent. ii) C. XXVI. Agri pro numero cultoru[m] ab u:
niversis per vices occupantur, quos mox inter se secun:
dum dignationem partiuntur. &c. In codice BAMBERG.
teste LIPSIO legitur: ab universis VICIS occupantur.
CONRING. mavult: ab universis per vicos occup. vide
not. crit. in TAC. p. m. 46. Quae quidem agri colendi &
secundum vicos dividendi ratio planior est, & probe convenit
cum illa, quam l. c. subjungit auctor, partitione inter singu:
los. Nec aliter conjiciunt PICHENA & CLUVERIUS. Con:
sentit CAESAR, nisi quod Svevis, genti longe ma:
ximae Germanorum, privati ac separati agri nihil esse
dicat, L. IV. C. I. de B. G. quod & de Germanis in univer:
sum L. VI. C. V. repetit. neque quisquam, inquit, agri
modum certum aut fineis proprios habet. Sed vero haec
perpetuam agrorum possessionem (non partitionem illam, de
qua TACITUS) negant & destruunt; qua in re pollicem CAESA:
RI premit TAC. C. XVI. & XXVI. L. de G. cfr superior.
adnot. nostram lit. i. Vicissim & TACITO CAESAR adsen:
tientur.

Noster k) ait, *terrae solam in primis segetem imperasse Germanos: quippe quea victum ipsis subministraret. Et cibis quidem simplicibus, sive apparatu, sine blandimentis, expellunt famem. Adversus hinc non eadem temperantia. l).* Potui humor ex ordeo aut frumento, in quandam similitudinem vini corruptus: quomodo cerevisiam Germanor. describit TAC. m) quamquam, eodem teste, n) proximi ripae & vinum mercantur. Id quod de Svevis negatum est a CAES. o) *Vinum, inquit, ad se omnino importari non suunt, quod ea re ad laborem ferendum remollescere homines & effeminari arbitrantur.* Ad haec, TAC. teste p), mos est civitatibus Germanicis, ulro ac virtutim conferre principibus frugum aliquid q); quod, pro honore acceptum, etiam necessitatibus subvenit. Quo

B pacto

tur, l. all. fassus, magistratus ac principes Germ. in annos singulos gentibus cognitionibusq; hominum, qui una coierunt, quantum eis & quo loco visum est, adtribuere agri: ne latos fines parare studeant, aliisque de causis quasi recensentur ibm. k) L. de Germ. C. XXVI. l) C. XXIII. cfr cum C. XXII. m) C. XXIII. Adsentitur PRISCUS in fragm. Hist. Gotb. cfr LOCcen. Ant. S. G. L. II. C. XXI. n) C. cit. o) Comm. de B. G. L. IV. C. I. p. m. 41. p) Cap. XV. q) Vocabulam Aliquid ad mancum mutilumque bunc locum explendum addunt PHIL. CLUVER. & HERM. CONRING. in not. crit. p. m. 45. quamquam alii quidem alter. Notam X, quae decimam partem significat, hic excidisse credit JUST. LIPSIUS; quasi jam tum civitatibus mos fuerit decimas frugum aliorumve proventum principi conferre: id quod etiam sum obtinet. Sed vero decimas principibus non ante solutas, quam hae ex bonis sacris devenerint in peculum principum,

pacto frumenti modum servo, ut colono, dominus iunxerit, etiam ex TACITO videre est r).

§. XIII.

Germaniam omnem pecorum a) fecundam; &c, quia numero gaudent, armenta solas & gravissimas oves esse, TACITUS b) memorat. Quomodo magnitudinem opum suarum ex copia pecorum hodieque metiuntur Africanae quaedam & Americae gentes, commerciis externis minus adsvtaetiae c). Nec in Sviōnia quondam aliter. Quo factum, ut, familiari admodum in priscis LL. nostris significatu, Fä (pecus) aequipolleat cum pecuniae paratae vel numeratae, tum divitiis quibuscunque aliis (rikedomar, five, ut populari sermonne efferri sivevit, penningar) d). Praeter Hist. ROLL. FONN.

nno ore JCTI loquuntur. Adeas t. c. CONRING. aliosque: r) C. XXV.

a) Pecora haec plerumque improcera esse, mox addit TAC. qui & Germanor. equos forma conspicuos esse negat C. VI. Verum nec modica corporum moles vitio plane verra tenda. Hinc CAES. E. IV. C. I. Germani, inquit, jumentaa, quae sunt apud eos nata parva atque deformia, quotidianā exercitatione, summi ut sint laboris, efficiunt. b) C. V. c) Praesertim hoc de Abyssinis testatur LUDOLPHH. in Hist. AETHIOP. C. XXVII. E. IV. Adde quae de incolis Europae Aquilonaris, praincipue Islandis, HOLBERGIIUS i. in Hist. scat. Dan. C. IX de Lapponibus BILBERGIUS (Refract. solis inoccid. p. 27.) de gentibus aliis perhibent aliis. d) Penning a Latinor. Pecunia; (vid. J. STIERNHOEKIIUS de Jure Sviō-G. Vet. p. 137.) Haec vero a pecude dicta: quod in rusticatione vel antiquissima sit ratio pascendili,

FON. f) & HERVOR. g), qui super hac re consulatur dignus est JO. LOCCENIUS h). Quippe, non solum recepto monetarum & numismatum usu, tam aliae merces, artium mechanicarum exercitio partae, quam pecudes in primis, in regione armoris divite, civium plerisque rem pecuariam ante alia negotia tractantibus i), pecuniae atque